Администрация

УПРАВЛЕНИЕ
курскоЙ

Курской области

ВЕТЕРИНАРИИ
оБлАсти

приклз

28.04.2018 г. Ns 13-э

г. Курск

Об устаlIовлении ограничеllий по заболеванию овец брадзотом в
личном подсобном хозяйстве fраждаIIина Чусова А.Ю.,

расположеццом по адресу: дер. Масловка муIIиципальIIого
образования <<Любимовский сельсовет>) Большесолдатского раЙона

Курской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993Г.
J\b4979-1 (О ветеринарии>, Приказом Министерства сельского хозяЙства
Российской Федерации от 19 декабря 2011г. J\Ъ 476 <Об утверждении
перечня заразных, в том числе особо опасных, болезней животныХ, ПО

которым могут устанавливаться ограничительные мероприятия
(карантин)>, на основании результата исследований J\Ъ1599/б039 ОТ

28.04.2018 г. ОБУ <<Курская областная ветеринарная лаборатория>> и
<Инструкции по борьбе с инфекционной энтеротоксемией и брадзотом
овец и коз), утвержденной Главным управлением ветеринарии
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации 1 ноября
1971г. ПРИкАЗЫВАIо:

1. Установить с 28 aпpeJul 2018 года ограниченlul по заболеванИЮ
бралзот овец в личном подсобном хозяйстве гр-на Чусова А.Ю.,

расположенном по адресу: дер. Масловка муниципального образованиЯ
<Любимовский сельсовет> БольшIесолдатского района Курской области.

Объявить личное подворье гр-на Чусова А.Ю., расположенное по
адресу: дер. Масловка муницип€шьного образования <Любимовский

сельсовет) Большесолдатского района Курской области, неблагополучным
по заболеванию брадзот овец.

По условиям ограничений запрещается:
- вввод в хозяйство, вывод из него и перемещение овец в хозяйстве;
- убой и использование в пищу мяса овец, больных брадзотом;
- доение и использоваIlие в пищу молока овец (коз).
2. Руководителю ОБУ <<Станция по борьбе с болезFIями животных

Большесолдатского района> П.А. Суханову:
- разработать план мероприятий по ликвидации заболевания брадзот

овец в личном подсобном хозяйстве гр-на Чусова A.IO. и
проконтролироватъ его выполнение.

- в установленном порядке вI-Iести предложения о снятии
ограничений по сле проведения ветеринарно- санитарных мер опр иятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления ветеринарии Курской области
В.А. .Щёмина.

основание:
- результат исследованиЙ Nsl599/60З9 от 28.04.20l8 г, ОБУ <Курская областная ветерLIнарIIая

лаборатория>;

- представление руководителя ОБУ кСтанция по борьбе с болезнями животных
Большесолдатского района> П.А. Суханова от 28.04.2018 г.

Начальник управления С.Н. Турнаев